[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2013 г.       №450
О проведении месячника по наведению санитарного порядка
на территории Калачёвского муниципального района

В целях благоустройства и улучшения санитарного состояния Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я ю :
1.   Объявить с 1 апреля по 1 мая 2013 года месячник по наведению санитарного порядка на территории Калачёвского муниципального района.
2.  Отделу охраны окружающей среды администрации Калачёвского муниципального района (Тюряков М.Ю.) совместно с МКОУ ДОД ДЭБЦ «Эко-Дон» (Матюшенко С.В.) провести инвентаризацию несанкционированных свалок на территории Калачёвского муниципального района.
3.   Рекомендовать Главам поселений Калачёвского муниципального района организовать наведение санитарного порядка на подведомственных территориях. Особое внимание обратить на наведение порядка в местах временного складирования отходов.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от  организационно-правовых форм и форм собственности благоустроить территории прилегающие к объектам собственности и объектам хозяйственной деятельности.

5. Начальнику организационно-технического отдела администрации Калачёвского муниципального района (Миронова А.Ю.) регулярно информировать в СМИ о ходе проведения месячника.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района А.Н.Архангельского.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района

    Т.И.Нургалеев